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Aktieägarna i SYVAB AB samt Ekerö 

kommun 

ANGÅENDE BREV FRÅN SYVAB AB DATERAT 

DEN 30 APRIL 2009 OM FÖRSLAG TILL 

TILLÄGGSAVTAL M M 

Vi har mottagit brev från SYVAB ställt till finansborgarrådet Sten Nordin med 

begäran om godkännande av tillägg till aktieägaravtal inklusive bla ändrat 

borgensåtagande från Stockholm kommun i anledning av Ekerö kommuns 

anslutning till SYVAB. Detta har väckt ett antal frågor om justeringar i det 

framlagda förslaget och i gällande aktieägaravtal som bör hanteras innan 

årsstämman behandlar de föreslagna besluten, varför vi tillställer er detta brev.  

Vi vill inledningsvis betona att Stockholm inte på något sätt motsätter sig Ekerö 

kommuns anslutning utan välkomnar denna.  

 

Förslaget innefattar såväl ändring av bolagsordning, borgensåtagande samt ett nytt 

anslutningsavtal. Allt detta är beroende av varandra och bör hanteras 

sammanhållet och i ett sammanhang. 

 

Enligt gällande bolagsordning ska ändring av denna godkännas av 

kommunstyrelsen i berörda kommuner. Varje aktieägare ska således ge ombudet i 

uppdrag att rösta härför. I Stockholm är det så att aktieägaren är Stockholm Vatten 

VA AB men det är kommunstyrelsen som beslutar om godkännande.  Det fordrar 

för Stockholms del beslut i såväl kommunstyrelsen som i styrelsen för Stockholm 

Vatten VA AB. Dessa måste föreligga före stämmobeslut.  

 

Samtidigt med frågan om ändrad bolagsordning önskar Stockholm och Stockholm 

Vatten VA AB göra andra justeringar i de avtal som styr SYVAB:s verksamhet, 

aktieägaravtal och det nu föreslagna tilläggsavtalet.  

 

Stockholms kommun har år 1996 sålt alla sina aktier till Stockholm Vatten VA AB. 

Trots det kvarstår Stockholms kommun som part i aktieägaravtalet och även i det 

nu föreslagna tilläggsavtalet.  Det föreslås emellertid att det inte är avtalsparten 

utan aktieägaren Stockholm Vatten VA AB som skall skriva under tilläggsavtalet. 

Sistnämnda bolag kan inte företräda Stockholms kommun som part.  
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Stockholms kommun önskar utträda ur aktieägaravtalet och vill att Stockholm 

Vatten VA AB inträder i detta. Det fordrar att övriga avtalsparter accepterar detta, 

lämpligen i ett tilläggsavtal. Som förslaget nu är utformat kan det tolkas så att 

Stockholm Vatten VA AB ikläder sig ett ansvar för att kommunfullmäktige 

godkänner borgensåtagandet, vilket ju inte är möjligt. Stockholms kommun är 

dock berett att kvarstå som borgensman men önskar se över innehållet. 

 

Utvecklingen har även medfört att vissa andra delar av aktieägaravtalet bör 

justeras, bla avseende leveransskyldigheten. Stockholms kommun tar nu fram ett 

ärende till kommunstyrelsen om godkännande av ändrad bolagsordning och ett 

uppdrag till Stockholm Vatten VA AB att ta upp förhandlingar med övriga parter 

om justeringar i aktieägaravtalet inklusive tilläggsavtalet. När parterna enats om 

justeringar kommer Stockholm Vatten VA AB:s ombud att rösta för ändrad 

bolagsordning och tilläggavtal samt bolaget för sin del underteckna tilläggsavtalet. 

Vår utgångspunkt är således att detta kan behandlas i SYVAB och i berörda 

kommuner samt bolag samtidigt med frågan om Ekerös anslutning. Därigenom 

lägger vi en mer stabil grund för framtiden. Stockholm Vatten VA AB kommer 

snarast att ta kontakt med er i ovanstående frågor.  

 

Mot ovanstående bakgrund är det vår uppfattning att frågan om ändrad 

bolagsordning och nytt tilläggsavtal mm inte kan behandlas på den ordinarie 

årsstämman utan att en extra stämma blir nödvändig. 
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Irene Svenonius 

Stadsdirketör 

 


